
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA PGR/MPF Nº 111, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021.  

 

 

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com 

fundamento no art. 20 do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal e tendo 

em vista o contido no Ofício nº 613/2021/GABPC/PRPA, de 19 de fevereiro de 2021, da 

Procuradoria da República no Estado do Pará, resolve:  

Art. 1º Designar a Procuradora da República NAYANA FADUL DA SILVA para 

exercer, nos períodos de 1º a 3 e 17 a 26 de março de 2021, a função de substituta eventual do 

Procurador Regional dos Direitos do Cidadão da Procuradoria da República no Estado do 

Pará, na falta ou impedimento da titular e do seu respectivo substituto.  

Art. 2º Designar o Procurador da República BRUNO ARAUJO SOARES VALENTE 

para exercer, no período de 4 a 16 de março de 2021, a função de substituto eventual do 

Procurador Regional dos Direitos do Cidadão da Procuradoria da República no Estado do 

Pará, na falta ou impedimento da titular e do seu respectivo substituto.  

Art. 3º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação. 

 

 

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS  

 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 26 fev. 2021. Seção 2, p. 56. 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/219826

